
 

 

 

          Copia 

 

 

 

  
PARCO DELLE R IMEMBRANZE -   09048  -   S INNAI  (CA) 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 31 DEL  29/03/2021  

 

 

OGGETTO: SCUOLA CIVICA DI MUSICA - APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE SPESE PER L’ANNO CORSUALE 

2021/2022  RICHIESTA FINANZIAMENTO AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 28/97 

 

L’anno 2021 il giorno 29 del mese di Marzo alle ore 20.25 e seguenti, nelle forme previste dal decreto 

sindacale n.6 del 30/03/2020: “misure di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 – 

Riunioni del Consiglio e della Giunta in videoconferenza. Trasparenza e tracciabilità”, si è riunita la Giunta 

comunale nelle persone dei Signori: 

 

Nome e Cognome Carica Presente 

Tarcisio Anedda Sindaco SI 

Sarigu Marta Assessore SI 

Orrù Francesco Assessore SI 

Cariello Giuseppina Assessore SI 

Melis Giuseppe Vice Sindaco SI 

Moriconi Alessandra Assessore SI 

   

   

 Presenti 6 Assenti 0 

 

                                                                        

 

Presiede il Sindaco  Tarcisio Anedda.  

Partecipa il Segretario Generale  Dott.ssa Pioppo Lucia.  

Si dà atto, altresì, che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado 

di assicurare tale identificazione e la massima riservatezza della riunione. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla proposta 

di cui all’oggetto.

 

C O M U N E  D I  S I N N A I  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  

C A G L I A R I   



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica ed il parere 

favorevole del Responsabile del Settore Economico Finanziario e Tributi in ordine alla regolarità contabile, espressi ai 

sensi e per gli effetti del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e 

ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 
Di approvare l’allegata proposta di deliberazione numero 44 del 25/03/2021 avente ad oggetto: SCUOLA CIVICA DI 

MUSICA - APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE SPESE PER L’ANNO CORSUALE 2021/2022  RICHIESTA FINANZIAMENTO 

AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 28/97., che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime votazione, dichiara la 

presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 37 comma 2 della legge regionale 4 febbraio 2016 n. 2. 

 



 

 

  

PARCO DELLE R IMEMBRANZE -   09048  -   S INNAI  (CA) 

 
 

Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: SCUOLA CIVICA DI MUSICA - APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE SPESE PER 

L’ANNO CORSUALE 2021/2022  RICHIESTA FINANZIAMENTO AI SENSI DELLA LEGGE 

REGIONALE 28/97. 
 

Proposta N° 44  del  25/03/2021 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE a Sinnai opera la scuola Civica Musicale “G. Verdi” gestita in forma associata dai Comuni di Sinnai, 

capo fila, Settimo San Pietro, Maracalagonis, Dolianova ed affidata in concessione all’Associazione Musicale “G. Verdi” 

di Sinnai,  a seguito di gara informale  di cui all’art. 30 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. nonché  ai sensi dell’art. 37 

comma 8 della L.R. 7 del 21/04/2005 ed in conformità all’art. 4 comma 6 del D.L. n. 95/2012; 

 

VISTO il contratto Rep. n. 1424 del 03/06/2014 registrato a Cagliari il 05/06/2014 al n. 150 stipulato tra il Comune di 

Sinnai e L’Associazione Musicale “G. Verdi” di Sinnai relativamente al servizio di gestione della scuola civica di musica  

di cui trattasi, prorogato con determinazione n. 35 del 20/07/2017 dal 01/03/2017 al 20/09/2020 giusto contratto di 

proroga della concessione del servizio di gestione della Scuola Civica di Musica Rep. N. 1477 del 02/03/2017 e 

successivo contratto Rep. n. 1524 del 13/02/2020; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 96 del 19/09/2020 con la quale si proseguiva, in via eccezionale, con la 

proroga del contratto Rep. n. 1524 del 13/02/2020 sino al 30/11/2020, e comunque sino all’individuazione di un 

nuovo concessionario, con l’Associazione Musicale “G. Verdi” con sede in Sinnai, Via Perra n° 61, inerente la 

concessione del servizio di gestione della Scuola Civica di Musica associata tra i comuni di Sinnai, Settimo San Pietro, 

Maracalagonis e Dolianova denominata “Giuseppe Verdi” tenuto conto che le altre pattuizioni di cui al contratto Rep. 

n. 1477 del 02/03/2017 rimangono invariate; 

 

DATO ATTO che, ai sensi della richiamata Legge Regionale 28/97, la R.A.S. finanzia l’istituzione ed il finanziamento 

delle scuole civiche di musica e può intervenire con un contributo fino ad un massimo dell’80% delle spese per le 

scuole già istituite; 

 

PRESO ATTO CHE le istanze di finanziamento per il funzionamento della Scuola Civica di Musica devono essere 

inoltrate all’Assessorato Regionale della Pubblica  Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, entro e 

non oltre il 31 marzo p.v.;  

 

VISTA la programmazione delle spese per l'anno corsuale 2021/2022, predisposta dal soggetto gestore, ammontante 

complessivamente a € 150.000,00, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

PRESO ATTO che il contributo ordinario del Comune di Sinnai è pari a € 15.000,00 mentre i Comuni associati di 

Maracalagonis, di Settimo San Pietro e Dolianova garantiscono una quota associativa di ulteriori € 5.000,00 così 

definita: 

 € 2.000,00 comune di Dolianova;  

CO M U N E  D I  S I N N A I  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  C A G L I A R I  

 



 € 1.500,00 comune di Settimo San Pietro; 

 € 1.500,00 comune di Maracalagonis; 

 

RICHIAMATI lo Statuto della Scuola Civica di Musica “G. Verdi” e il  Regolamento Generale della Scuola Civica di 

Musica “G. Verdi”, approvati con deliberazione del  C.C. n. 3 del 23/01/2013; 

 

VISTA la Legge Regionale 15.10.97 n° 28; 

 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica  ed il parere 

favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti 

del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i. come riportati 

con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la programmazione delle spese per l’anno 2021/2022 per l’importo complessivo a pareggio tra 

entrate e uscite di € 150.000,00 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto (mod. 2 – spese 

programmate); 

1. Di dare mandato al Sindaco dell’inoltro della domanda di finanziamento ai sensi della Legge Regionale 28/97 

per la richiesta di un contributo di € 80.000,00 pari circa il 53%  della spesa programmata complessivamente 

per la gestione; 

2. Di dare atto che la somma residua di € 70.000,00 pari al 47% della spesa prevista per la gestione della Scuola 

Civica di Musica, anno corsuale 2021/2022, verrà così finanziata: 

 Per € 20.000,00 quale quota associativa del Comune di Sinnai e Comuni Associati mediante impiego di fondi 

comunali stanziati sui Capitoli 761400 e 761500;  

 Per € 48.500,00 con quote partecipazione allievi che verranno introitate direttamente dalla Scuola Civica 

Musicale mediante applicazione delle attuali tariffe di contribuzione; 

 Per € 1.500,00 altre entrate (quote iscrizioni seminari e stage); 

Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

 Il Responsabile di Settore 

L’Istruttore: Lai Rita F.to Digitalmente Monica Piroddi 

 



COMUNE DI SINNAI

Pareri

44

SCUOLA CIVICA DI MUSICA - APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE SPESE PER L’ANNO
CORSUALE 2021/2022  RICHIESTA FINANZIAMENTO AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 28/97

2021

Servizio Amministrativo Sociale, P. Istruzione, scuola civica, politiche giovanili

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/03/2021

Ufficio Proponente (Servizio Amministrativo Sociale, P. Istruzione, scuola civica, politiche giovanili)

Data

Parere Favorevole

Piroddi Monica

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis TUEL - D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

29/03/2021

Servizio Finanziario, Patrimoniale, controllo di gestione

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Pitzalis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario e Tributi

Sintesi parere:

Firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/00; D.Lgs 82/05 e norme collegate



                                    
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

  

Segretario Generale 

F.to Dott.ssa Pioppo Lucia 

 

 

 Sindaco 

F.to Tarcisio Anedda 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai sensi dell’art. 30 della legge 

regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo 

consiliari. 

 

 

 

 Segretario Generale 

F.to Dott.ssa Pioppo Lucia 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/03/2021, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

  

 

           

 

  

 

           

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

 

Sinnai, _____________ 

 

Il Funzionario incaricato 

____________________ 

 

 

 
 

 

 

Segretario Generale 

F.to Dott.ssa Pioppo Lucia 

 

 


